
２０２１年１月１８日 

株式会社ダイエー 
 

ダイエーの店舗営業状況について 

 

１月７日（木）に東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、１月１３日（水）に大阪府、京都

府、兵庫県を対象に緊急事態宣言が再発令されましたが、食品およびその他の生活必需品

をお客さまに安心してお買い物をしていただくために、当該１都２府４県を含む全１８７

店舗は毎日営業しております。 

※営業時間につきましては、各店のホームページをご確認ください。 

 

これまで同様、「届けたいのは、安心」を企業メッセージとして掲げ、お客さまのご理解

とご協力をいただきながら、全ての方に安心して快適なお買い物をしていただけるよう 

努めてまいります。 

 

 【店舗における主な感染拡大防止対策】 

・外気を取り込む量を増やし、換気を強化 

・レジカウンターやサッカー台に飛沫防止シートを設置 

・カゴやお買い物カートの定期的な消毒 

・エスカレーターの手すりなどの共有箇所の定期的な消毒 

・店頭入口に自動アルコール噴霧器を設置 

・全従業員の体調管理を徹底 

 

【安心して快適なお買い物をしていただくためのお客さまへのお願い事項】 

（１）購入数量へのご配慮のお願い 

    食品や生活必需品は、日々安定的に入荷しておりますので、過度な買いだめはせず、

必要な量だけお買い求めいただくようご協力をお願いします。 

（２）感染拡大防止へのご協力のお願い 

・入り口での手指の消毒の実施をお願いします。 

・店内でのマスク着用をお願いします。 

・店内ではお客さま間での距離の確保をお願いします。 

・体調がすぐれない時は来店をご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

お買い物にご来店いただく際やお会計時には、可能な限り、少人数でお越しいただきますよう、

ご協力をお願い申し上げます。また、店内混雑を避けるため、入店規制のお願いをする場合が  

ございます。ご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

 

以 上 


